Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Eventos – eixo tecnológico Turismo Hospitalidade e Lazer, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 677/2022- 26/10/2022

Processo CEEd nº 21/2700-0000269-9

Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Gerência em Saúde – eixo tecnológico Ambiente e Saúde, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 678/2022- 26/10/2022

Processo CEEd nº 21/2700-0000269-9

Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Logística – eixo tecnológico Gestão e Negócios, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 679/2020- 26/10/2022

Processo CEEd nº 21/2700-0000269-9

Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Recursos Humanos – eixo tecnológico Gestão e Negócios, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 680/2022- 26/10/2022

Processo CEEd nº 21/2700-0000269-9

Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Serviços Jurídicos – eixo tecnológico Gestão e Negócios, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 681/2022- 26/10/2022

Processo CEEd nº 21/2700-0000269-9

Credencia, por 3 anos, a Escola de Educação Profissional ENEPE, em Santa Maria, para oferta do Curso Técnico em Transações Imobiliárias – eixo tecnológico Gestão e Negócios, desenvolvido de forma concomitante e subsequente na modalidade de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos. Aprova o Plano de Curso e autoriza o funcionamento desse Curso. Determina providências.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 682/2022- 26/10/2022

Processo SE nº 21/1900-0025469-6

Recredencia, até dezembro de 2026, a Escola Estadual de Ensino Médio Pedro Rosa, em Tabaí, para oferta do Curso Técnico em Edificações – eixo tecnológico Infraestrutura, desenvolvido de forma subsequente na modalidade presencial. Determina providências.

2. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Deliberação nº 683/2022 - 26/10/2022

2. Processo CEEd nº 21/2700-0000136-6

Considera cumpridas, pela Escola Técnica José Gomes – SEG, em São Luiz Gonzaga, as providências determinadas na Deliberação CEEd nº 62/2022, referentes ao Curso Técnico em Massoterapia – eixo tecnológico Ambiente e Saúde, desenvolvido na forma concomitante e subsequente, na modalidade presencial.

COMISSÃO DE ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO SUPERIOR

Deliberação nº 684/2022- 26/10/2022

Processo SE nº 22/1900-0008810-4

Recredencia, até 19 de outubro de 2025, o Polo de Apoio Presencial, em Taquara/RS, da Escola Técnica Top Cursos Brasil, com sede em Porto Alegre, para oferta do Ensino Médio na modalidade de Educação de Jovens e Adultos na forma de Educação a Distância, para estudantes maiores de 18 anos.



 $Nome\ do\ arquivo: Arquivo Assinado_991 fea a 8-475 d-4325-b897-345734c520 a 2...pdf$

Autenticidade: Documento íntegro



DOCUMENTO ASSINADO POR
DATA
CPF/CNPJ
VERIFICADOR

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL
04/11/2022 14:44:04 GMT-03:00
87124582000104
84948337749

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.